Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações - MCTIC que: a.1) o
PERT, a ser submetido pelo Conselho Diretor a Consulta Pública,
atenderá à demanda do Ofício Ministerial para aplicação dos saldos
do PSM e Backhaul atualizados e o de TUPs, entendidos como
adequados por esta Agência, estimados em R$ 3.691.518.197,54 (três
bilhões, seiscentos noventa e um milhões, quinhentos e dezoito mil,
cento e noventa e sete reais e cinquenta e quatro centavos); a.2) não
foi possível conciliação quanto ao saldo decorrente das desonerações
do PGMU proposto devido discordância por parte das concessionárias
do STFC; e, a.3) será encaminhado ao Conselho Consultivo a
proposta de PGMU aprovada por este Conselho Diretor;